
INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV A (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00 131112(X)

14:00 / 15:00 131112(X)

15:00 / 16:00 131112(X)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131112 INGENIERIA Y SOCIEDAD 0 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV B (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00 131112(X)

14:00 / 15:00 131112(X)

15:00 / 16:00 131112(X)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131112 INGENIERIA Y SOCIEDAD 0 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV C (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 131112(X)

8:00 / 9:00 131112(X)

9:00 / 10:00 131112(X)

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131112 INGENIERIA Y SOCIEDAD 0 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV D (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00 131112(X)

14:00 / 15:00 131112(X)

15:00 / 16:00 131112(X)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131112 INGENIERIA Y SOCIEDAD 0 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV E (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00 131112(X)

14:00 / 15:00 131112(X)

15:00 / 16:00 131112(X)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131112 INGENIERIA Y SOCIEDAD 0 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 1 LAB (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
13119(Ext-No

Requiere Salon)

12:00 / 13:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
13119(Ext-No

Requiere Salon)
13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

13119 DIBUJO EN INGENIERIA 0 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 2 LAB (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)

8:00 / 9:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)

12:00 / 13:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

13119 DIBUJO EN INGENIERIA 0 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 3 LAB (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)

11:00 / 12:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
13119(Ext-No

Requiere Salon)

12:00 / 13:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

13119 DIBUJO EN INGENIERIA 17 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV4 LAB (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)

9:00 / 10:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)

15:00 / 16:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

13119 DIBUJO EN INGENIERIA 17 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV5 LAB (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
13119(Ext-No

Requiere Salon)

8:00 / 9:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
13119(Ext-No

Requiere Salon)
9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

13119 DIBUJO EN INGENIERIA 0 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV6 LAB (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)

8:00 / 9:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)

9:00 / 10:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)

10:00 / 11:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

13119 DIBUJO EN INGENIERIA 17 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV7 LAB (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
13119(Ext-No

Requiere Salon)

8:00 / 9:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
13119(Ext-No

Requiere Salon)
9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

13119 DIBUJO EN INGENIERIA 0 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV8 LAB (Calle 100)1Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)

11:00 / 12:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
12:00 / 13:00

13:00 / 14:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)

14:00 / 15:00
13119(Ext-No

Requiere Salon)
15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

13119 DIBUJO EN INGENIERIA 17 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV A  (Calle 100)2Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00 131114(X)

14:00 / 15:00 131114(X)

15:00 / 16:00 131114(X)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131114 INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV B (Calle 100)2Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00 131114(X)

11:00 / 12:00 131114(X)

12:00 / 13:00 131114(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131114 INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV C (Calle 100)2Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 131114(X)

8:00 / 9:00 131114(X)

9:00 / 10:00 131114(X)

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131114 INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV D (Calle 100)2Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 131114(X)

8:00 / 9:00 131114(X)

9:00 / 10:00 131114(X)

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131114 INGENIERÍA Y TECNOLOGÍA 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV A (Calle 100)3Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00 17032(X)

9:00 / 10:00 17032(X) 17032(X)

10:00 / 11:00 17032(X) 131120(X) 131119(X)

11:00 / 12:00 131119(X) 131120(X) 131119(X)

12:00 / 13:00 131119(X) 131120(X) 131119(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

17032 GEOLOGIA 25 Por Asignar

131119 EQUILIBRIO ESTATICO 25 Por Asignar

131120 MATERIALES PARA OBRA DE INFRAESTRUCTURA 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV B (Calle 100)3Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00 131119(X)

9:00 / 10:00 131119(X)

10:00 / 11:00 131120(X)

11:00 / 12:00 17032(X) 131120(X) 17032(X)

12:00 / 13:00 17032(X) 131120(X) 17032(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00 131119(X)

15:00 / 16:00 131119(X)

16:00 / 17:00 131119(X)

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131120 MATERIALES PARA OBRA DE INFRAESTRUCTURA 25 Por Asignar

17032 GEOLOGIA 25 Por Asignar

131119 EQUILIBRIO ESTATICO 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV C (Calle 100)3Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 17032(X) 17032(X)

8:00 / 9:00 17032(X) 17032(X)

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00 131120(X) 131119(X)

11:00 / 12:00 131120(X) 131119(X) 131119(X)

12:00 / 13:00 131120(X) 131119(X) 131119(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131119 EQUILIBRIO ESTATICO 25 Por Asignar

17032 GEOLOGIA 25 Por Asignar

131120 MATERIALES PARA OBRA DE INFRAESTRUCTURA 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV D (Calle 100)3Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00 17032(X) 17032(X)

15:00 / 16:00 17032(X) 17032(X)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

17032 GEOLOGIA 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV A (Calle 100)4Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 12010(X) 12010(X)

8:00 / 9:00 12010(X) 12010(X)

9:00 / 10:00 12010(X)

10:00 / 11:00 12011(X)

11:00 / 12:00 12011(X)

12:00 / 13:00 12011(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00 12013(X)

15:00 / 16:00 12013(X)

16:00 / 17:00 12013(X)

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

12010 GEOMATICA BASICA 25 Por Asignar

12013 INFRAESTRUCTURA SOSTENIBLE 25 Por Asignar

12011 TEORIA DE ESFUERZOS Y LABORATORIO 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV B (Calle 100)4Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 12011(X)

8:00 / 9:00 12011(X)

9:00 / 10:00 12011(X)

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00 12010(X)

12:00 / 13:00 12010(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00 12010(X) 12013(X)

15:00 / 16:00 12010(X) 12013(X)

16:00 / 17:00 12010(X) 12013(X)

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

12011 TEORIA DE ESFUERZOS Y LABORATORIO 0 Por Asignar

12010 GEOMATICA BASICA 25 Por Asignar

12013 INFRAESTRUCTURA SOSTENIBLE 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV C (Calle 100)4Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00 12010(X)

12:00 / 13:00 12010(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00 12010(X)

15:00 / 16:00 12010(X)

16:00 / 17:00 12010(X)

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

12010 GEOMATICA BASICA 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV D (Calle 100) P.A.4Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 18901(X) 13117(X) 13121(X) 1517(X)

8:00 / 9:00 18901(X) 13117(X) 13121(X) 1517(X)

9:00 / 10:00 18901(X) 13117(X) 13121(X) 1517(X)

10:00 / 11:00 13121(X)

11:00 / 12:00 13121(X)

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

18901 ECONOMIA 25 Por Asignar

13121 ESTATICA 30 Por Asignar

13117 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 25 Por Asignar

1517 TOPOGRAFIA 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 1 LAB (Calle 100)4Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
12012(Ext-No

Requiere Salon)

15:00 / 16:00
12012(Ext-No

Requiere Salon)
16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

12012
LABORATORIO TEORIA DE ESFUERZOS Y
LABORATORIO

15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 2 LAB (Calle 100)4Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00
12012(Ext-No

Requiere Salon)

8:00 / 9:00
12012(Ext-No

Requiere Salon)
9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

12012
LABORATORIO TEORIA DE ESFUERZOS Y
LABORATORIO

15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 3 LAB (Calle 100).4Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00
12012(Ext-No

Requiere Salon)

10:00 / 11:00
12012(Ext-No

Requiere Salon)
11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

12012
LABORATORIO TEORIA DE ESFUERZOS Y
LABORATORIO

15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 4 LAB (Calle 100).4Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00
12012(Ext-No

Requiere Salon)

10:00 / 11:00
12012(Ext-No

Requiere Salon)
11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

12012
LABORATORIO TEORIA DE ESFUERZOS Y
LABORATORIO

0 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 5 LAB (Calle 100).P.A.4Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00
111101(Ext-No
Requiere Salon)

16:00 / 17:00
111101(Ext-No
Requiere Salon)

17:00 / 18:00
111101(Ext-No
Requiere Salon)

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111101 PRACTICA DE TOPOGRAFIA 15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 6 LAB (Calle 100).P.A.4Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00
111101(Lab. de

Topografia)

11:00 / 12:00
111101(Lab. de

Topografia)

12:00 / 13:00
111101(Lab. de

Topografia)
13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111101 PRACTICA DE TOPOGRAFIA 15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV A (Calle 100).5Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 131123(X)

8:00 / 9:00 131124(X) 131123(X) 131124(X)

9:00 / 10:00 131124(X) 131124(X)

10:00 / 11:00 131123(X) 131122(X)

11:00 / 12:00 131123(X) 131122(X)

12:00 / 13:00 131123(X) 131122(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131124 PROYECTO TRANSVERSAL DE DISEÑO 25 Por Asignar

131123 MECÁNICA DE FLUIDOS Y TUBERIAS 25 Por Asignar

131122 PLANEACIÓN TERRITORIAL Y URBANISMO 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV B (Calle 100).5Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 100106(X) 131123(X)

8:00 / 9:00 100106(X) 131123(X)

9:00 / 10:00 100106(X)

10:00 / 11:00 131122(X) 131123(X)

11:00 / 12:00 131122(X) 131123(X)

12:00 / 13:00 131122(X) 131123(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00 131124(X) 131124(X)

15:00 / 16:00 131124(X) 131124(X)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

100106 METODOS NUMERICOS 10 Por Asignar

131122 PLANEACIÓN TERRITORIAL Y URBANISMO 25 Por Asignar

131124 PROYECTO TRANSVERSAL DE DISEÑO 25 Por Asignar

131123 MECÁNICA DE FLUIDOS Y TUBERIAS 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV C (Calle 100). P.A.5Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 11203(X) 1892(X)

8:00 / 9:00 11203(X) 1892(X)

9:00 / 10:00 11203(X) 1892(X)

10:00 / 11:00 17161(X)

11:00 / 12:00 17161(X)

12:00 / 13:00 17161(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

11203 MECANICA DE SOLIDOS 25 Por Asignar

17161 MECANICA DE SUELOS 25 Por Asignar

1892 MECANICA DE FLUIDOS 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV D (Calle 100). P.A.5Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 17161(X) 11203(X)

8:00 / 9:00 17161(X) 11203(X)

9:00 / 10:00 17161(X) 11203(X)

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

17161 MECANICA DE SUELOS 25 Por Asignar

11203 MECANICA DE SOLIDOS 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 1 LAB  (Calle 100) P.A.5Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00
1111081(Ext-No
Requiere Salon)

10:00 / 11:00
1111081(Ext-No
Requiere Salon)

15131(Ext-No
Requiere Salon)

11:00 / 12:00
15131(Ext-No

Requiere Salon)

12:00 / 13:00
15131(Ext-No

Requiere Salon)
13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
112031(Ext-No
Requiere Salon)

15:00 / 16:00
112031(Ext-No
Requiere Salon)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

1111081 LABORATORIO MECANICA DE SUELOS 12 Por Asignar

112031 LABORATORIO DE MECANICA DE SOLIDOS 15 Por Asignar

15131 FOTOGRAMETRIA Y FOTOINTERPRETACION 14 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 2 LAB  (Calle 100) P.A.5Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00
15131(Ext-No

Requiere Salon)

8:00 / 9:00
15131(Ext-No

Requiere Salon)

9:00 / 10:00
15131(Ext-No

Requiere Salon)
10:00 / 11:00

11:00 / 12:00
1111081(Ext-No
Requiere Salon)

12:00 / 13:00
1111081(Ext-No
Requiere Salon)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
112031(Ext-No
Requiere Salon)

15:00 / 16:00
112031(Ext-No
Requiere Salon)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

1111081 LABORATORIO MECANICA DE SUELOS 12 Por Asignar

112031 LABORATORIO DE MECANICA DE SOLIDOS 15 Por Asignar

15131 FOTOGRAMETRIA Y FOTOINTERPRETACION 14 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 3 LAB  (Calle 100) P.A5Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00
112031(Ext-No
Requiere Salon)

12:00 / 13:00
112031(Ext-No
Requiere Salon)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
1111081(Ext-No
Requiere Salon)

15:00 / 16:00
1111081(Ext-No
Requiere Salon)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

112031 LABORATORIO DE MECANICA DE SOLIDOS 15 Por Asignar

1111081 LABORATORIO MECANICA DE SUELOS 12 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 4 LAB  (Calle 100) P.A5Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00
112031(Ext-No
Requiere Salon)

12:00 / 13:00
112031(Ext-No
Requiere Salon)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
1111081(Ext-No
Requiere Salon)

15:00 / 16:00
1111081(Ext-No
Requiere Salon)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

1111081 LABORATORIO MECANICA DE SUELOS 12 Por Asignar

112031 LABORATORIO DE MECANICA DE SOLIDOS 15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV A (Calle 100)6Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 1515(X) 1305(X) 17091(X) 1402(X)

8:00 / 9:00 1515(X) 1305(X) 17091(X) 1402(X)

9:00 / 10:00 1515(X) 1305(X) 17091(X) 1402(X)

10:00 / 11:00 23106(X)

11:00 / 12:00 23106(X)

12:00 / 13:00 23106(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

1515 INGENIERIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE 25 Por Asignar

23106 ADMINISTRACION FINANCIERA 25 Por Asignar

1305 ANALISIS DE ESTRUCTURAS I 25 Por Asignar

17091 FUNDACIONES 25 Por Asignar

1402 HIDRAULICA I 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV B (Calle 100)6Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 23106(X) 1402(X)

8:00 / 9:00 23106(X) 1402(X)

9:00 / 10:00 23106(X) 1402(X)

10:00 / 11:00 17091(X) 1515(X) 1305(X)

11:00 / 12:00 17091(X) 1515(X) 1305(X)

12:00 / 13:00 17091(X) 1515(X) 1305(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

1402 HIDRAULICA I 25 Por Asignar

17091 FUNDACIONES 25 Por Asignar

1515 INGENIERIA DE TRANSITO Y TRANSPORTE 25 Por Asignar

1305 ANALISIS DE ESTRUCTURAS I 25 Por Asignar

23106 ADMINISTRACION FINANCIERA 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 1 LAB (Calle 100)6Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
111107(Ext-No
Requiere Salon)

15:00 / 16:00
111107(Ext-No
Requiere Salon)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111107 LABORATORIO HIDRAULICA I 12 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 2 LAB (Calle 100)6Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
111107(Ext-No
Requiere Salon)

15:00 / 16:00
111107(Ext-No
Requiere Salon)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111107 LABORATORIO HIDRAULICA I 12 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 3 LAB (Calle 100)6Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
111107(Ext-No
Requiere Salon)

15:00 / 16:00
111107(Ext-No
Requiere Salon)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111107 LABORATORIO HIDRAULICA I 12 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 4 LAB (Calle 100)6Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00
111107(Lab. de

Hidraulica)

14:00 / 15:00
111107(Lab. de

Hidraulica)

15:00 / 16:00
111107(Lab. de

Hidraulica)
16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111107 LABORATORIO HIDRAULICA I 12 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 5 LAB (Calle 100)6Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00
111107(Lab. de

Hidraulica)

14:00 / 15:00
111107(Lab. de

Hidraulica)
15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111107 LABORATORIO HIDRAULICA I 12 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV A  (Calle 100)7Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 1406(X) 1306(X) 1407(X)

8:00 / 9:00 1406(X) 1306(X) 1407(X)

9:00 / 10:00 1406(X) 1306(X) 1407(X)

10:00 / 11:00 1204(X) 17211(X) 15111(X)

11:00 / 12:00 1204(X) 17211(X) 15111(X)

12:00 / 13:00 1204(X) 17211(X) 15111(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

1406 HIDROLOGIA 25 Por Asignar

1306 ANALISIS DE ESTRUCTURAS II 25 Por Asignar

1407 HIDRAULICA II 25 Por Asignar

1204 INVESTIGACION DE OPERACIONES 25 Por Asignar

17211 GEOTECNIA 25 Por Asignar

15111 INGENIERIA DE VIAS 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV B  (Calle 100)7Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 1407(X) 1306(X) 17211(X) 1204(X)

8:00 / 9:00 1407(X) 1306(X) 17211(X) 1204(X)

9:00 / 10:00 1407(X) 1306(X) 17211(X) 1204(X)

10:00 / 11:00 15111(X) 1406(X)

11:00 / 12:00 15111(X) 1406(X)

12:00 / 13:00 15111(X) 1406(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

15111 INGENIERIA DE VIAS 25 Por Asignar

17211 GEOTECNIA 25 Por Asignar

1407 HIDRAULICA II 25 Por Asignar

1306 ANALISIS DE ESTRUCTURAS II 25 Por Asignar

1406 HIDROLOGIA 25 Por Asignar

1204 INVESTIGACION DE OPERACIONES 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 1 LAB  (Calle 100)7Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00
111109(Ext-No
Requiere Salon)

11:00 / 12:00
111109(Ext-No
Requiere Salon)

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111109 LABORATORIO HIDRAULICA II 12 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 2 LAB  (Calle 100)7Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00
111109(Ext-No
Requiere Salon)

11:00 / 12:00
111109(Ext-No
Requiere Salon)

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111109 LABORATORIO HIDRAULICA II 12 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 3 LAB  (Calle 100)7Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00
111109(Ext-No
Requiere Salon)

11:00 / 12:00
111109(Ext-No
Requiere Salon)

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111109 LABORATORIO HIDRAULICA II 12 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 4 LAB  (Calle 100)7Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00
111109(Ext-No
Requiere Salon)

11:00 / 12:00
111109(Ext-No
Requiere Salon)

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111109 LABORATORIO HIDRAULICA II 12 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV A  (Calle 100)8Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 13151(X) 17171(X) 13151(X)

8:00 / 9:00 13151(X) 17171(X) 13151(X)

9:00 / 10:00 13151(X) 17171(X)

10:00 / 11:00 11281(X) 1207(X) 12082(X)

11:00 / 12:00 11281(X) 1207(X) 12082(X)

12:00 / 13:00 11281(X) 1207(X) 12082(X)

13:00 / 14:00 16091(X) 16091(X)

14:00 / 15:00 16091(X) 16091(X)

15:00 / 16:00 16091(X)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

13151 DISEÑO DE ESTRUCTURAS 25 Por Asignar

11281 INGENIERIA AMBIENTAL 25 Por Asignar

17171 PAVIMENTOS 25 Por Asignar

1207 PROGRAMACION DE OBRAS Y COSTOS 25 Por Asignar

12082 EVALUACION DE PROYECTOS 25 Por Asignar

16091 ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV B  (Calle 100)8Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 1207(X) 17171(X) 12082(X)

8:00 / 9:00 1207(X) 17171(X) 12082(X)

9:00 / 10:00 1207(X) 17171(X) 12082(X)

10:00 / 11:00 13151(X) 11281(X)

11:00 / 12:00 13151(X) 11281(X)

12:00 / 13:00 13151(X) 11281(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00 16091(X) 16091(X) 1311042(X) 13151(X)

15:00 / 16:00 16091(X) 16091(X) 1311042(X) 13151(X)

16:00 / 17:00 16091(X) 1311042(X)

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

16091 ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS 25 Por Asignar

13151 DISEÑO DE ESTRUCTURAS 25 Por Asignar

11281 INGENIERIA AMBIENTAL 25 Por Asignar

1207 PROGRAMACION DE OBRAS Y COSTOS 25 Por Asignar

1311042 ELECTIVA (GERENCIA DE PROYECTOS INMOBILIARIOS) 25 Por Asignar

17171 PAVIMENTOS 25 Por Asignar

12082 EVALUACION DE PROYECTOS 25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 1 LAB  (Calle 100)8Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00
111114(Ext-No
Requiere Salon)

11:00 / 12:00
111114(Ext-No
Requiere Salon)

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
11282(Ext-No

Requiere Salon)

15:00 / 16:00
11282(Ext-No

Requiere Salon)
16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

11282 LABORATORIO ING. AMBIENTAL 12 Por Asignar

111114 LABORATORIO PAVIMENTOS 12 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 2 LAB  (Calle 100)8Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00
111114(Ext-No
Requiere Salon)

8:00 / 9:00
111114(Ext-No
Requiere Salon)

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
11282(Ext-No

Requiere Salon)

15:00 / 16:00
11282(Ext-No

Requiere Salon)
16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111114 LABORATORIO PAVIMENTOS 15 Por Asignar

11282 LABORATORIO ING. AMBIENTAL 15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 3 LAB  (Calle 100)8Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00
111114(Ext-No
Requiere Salon)

11:00 / 12:00
11282(Ext-No

Requiere Salon)
111114(Ext-No
Requiere Salon)

12:00 / 13:00
11282(Ext-No

Requiere Salon)
13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

111114 LABORATORIO PAVIMENTOS 15 Por Asignar

11282 LABORATORIO ING. AMBIENTAL 15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV A  (Calle 100)9Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 130802(X) 1325(X) 1311082(X)

8:00 / 9:00 130802(X) 1325(X) 1311082(X)

9:00 / 10:00 1311082(X)

10:00 / 11:00 1604(X) 1325(X) 13118(X) 1604(X) 1514(X)

11:00 / 12:00 1604(X) 1325(X) 13118(X) 1604(X) 1514(X)

12:00 / 13:00 1604(X) 1325(X) 13118(X) 1514(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00 1311081(X)

15:00 / 16:00 1311081(X)

16:00 / 17:00 1311081(X)

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

1604 PLANTAS DE TRATAMIENTO 25 Por Asignar

1514 DISEÑO GEOMETRICO DE VIAS 25 Por Asignar

1325 CONSTRUCCION E INTERVENTORIA 25 Por Asignar

130802 SEMINARIO DE INVESTIGACION 25 Por Asignar

13118 TECNOLOGÍA DEL CONCRETO 25 Por Asignar

1311081
ELECTIVA DISEÑO GEOTECNICO DE CIMENTACIONES
PROFUNDAS

25 Por Asignar

1311082
ELECTIVA (SOLUCIONES PARA EL TRATAMIENTO DE
AGUA Y LODOS MEDIANTE SIS NATURALES)

25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV B  (Calle 100)9Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 1604(X) 1604(X) 1311013(X) 1514(X)

8:00 / 9:00 1604(X) 1604(X) 1311013(X) 1514(X)

9:00 / 10:00 1604(X) 1311013(X) 1514(X)

10:00 / 11:00 1436(X) 1311039(X) 1325(X)

11:00 / 12:00 1436(X) 1311039(X) 1325(X)

12:00 / 13:00 1436(X) 1311039(X) 1325(X)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00 13118(X) 1325(X) 1311064(X)

15:00 / 16:00 13118(X) 1325(X) 1311064(X)

16:00 / 17:00 13118(X) 1311064(X)

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

1604 PLANTAS DE TRATAMIENTO 25 Por Asignar

1436 ELECTIVA (MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL) 25 Por Asignar

1311039
ELECTIVA (DISEÑO Y EVALUACIÓN DE PAVIMENTOS
AEROPORTUARIOS)

25 Por Asignar

1325 CONSTRUCCION E INTERVENTORIA 25 Por Asignar

1311013 ELECTIVA (HIDROLOGIA ESTADISTICA) 25 Por Asignar

1311064 ELECTIVA GESTIÓN INTEGRAL DEL RECURSO HÍDRICO 25 Por Asignar

13118 TECNOLOGÍA DEL CONCRETO 25 Por Asignar

1514 DISEÑO GEOMETRICO DE VIAS 15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 1  LAB  (Calle 100)9Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00
131181(Ext-No
Requiere Salon)

8:00 / 9:00
131181(Ext-No
Requiere Salon)

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
15141(Ext-No

Requiere Salon)

15:00 / 16:00
15141(Ext-No

Requiere Salon)
16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

15141 DISEÑO GEOMETRICO DE VIAS (PRACTICA) 15 Por Asignar

131181 LABORATORIO DE TECNOLOGÍA DEL CONCRETO 15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 2  LAB  (Calle 100)9Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00
131181(Ext-No
Requiere Salon)

10:00 / 11:00
131181(Ext-No
Requiere Salon)

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
15141(Ext-No

Requiere Salon)

15:00 / 16:00
15141(Ext-No

Requiere Salon)
16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131181 LABORATORIO DE TECNOLOGÍA DEL CONCRETO 15 Por Asignar

15141 DISEÑO GEOMETRICO DE VIAS (PRACTICA) 15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 3  LAB  (Calle 100)9Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00
15141(Ext-No

Requiere Salon)

12:00 / 13:00
15141(Ext-No

Requiere Salon)
13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
131181(Ext-No
Requiere Salon)

15:00 / 16:00
131181(Ext-No
Requiere Salon)

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

15141 DISEÑO GEOMETRICO DE VIAS (PRACTICA) 15 Por Asignar

131181 LABORATORIO DE TECNOLOGÍA DEL CONCRETO 15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 4  LAB  (Calle 100)9Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00
131181(Ext-No
Requiere Salon)

12:00 / 13:00
131181(Ext-No
Requiere Salon)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00
15141(Ext-No

Requiere Salon)

15:00 / 16:00
15141(Ext-No

Requiere Salon)
16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

131181 LABORATORIO DE TECNOLOGÍA DEL CONCRETO 15 Por Asignar

15141 DISEÑO GEOMETRICO DE VIAS (PRACTICA) 15 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV A  (Calle 100)10Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 1718(X) 12152(X) 1311090(X)

8:00 / 9:00 1718(X) 12152(X) 1311090(X)

9:00 / 10:00 1718(X) 12152(X) 1311090(X)

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00 1311055(X)

15:00 / 16:00 1311055(X)

16:00 / 17:00 1311055(X)

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

1718 EQUIPOS 25 Por Asignar

1311055 ELECTIVA (REDACCIÓN DE TEXTOS) 25 Por Asignar

12152 GERENCIA Y CONTRATACION DE OBRAS 25 Por Asignar

1311090
ELECTIVA VOLADURAS CONTROLADAS Y DEMOLICION
CON EXPLOSIVOS

25 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV B (Calle 100)10Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00 1311061(X)

8:00 / 9:00 1311061(X)

9:00 / 10:00 1311061(X)

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00

12:00 / 13:00

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

1311061 ELECTIVA (GESTION DE MAPAS, CARTAS Y PLANOS) 14 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 1 LAB (Calle 100)10Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00
1311086(Ext-No
Requiere Salon)

11:00 / 12:00
1311086(Ext-No
Requiere Salon)

12:00 / 13:00
1311086(Ext-No
Requiere Salon)

13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

1311086
ELECTIVA FUNDAMENTOS DE BIM EN CONSTRUCCIÓN
FERROVIARIA

18 Por Asignar



INGENIERIA CIVIL (BOGOTA) / 2026 1
Vicerrectoria Académica

Horario Grupo

CIV 4 LAB (Calle 100)8Nivel: Grupo

Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

6:00 / 7:00

7:00 / 8:00

8:00 / 9:00

9:00 / 10:00

10:00 / 11:00

11:00 / 12:00
11282(Ext-No

Requiere Salon)

12:00 / 13:00
11282(Ext-No

Requiere Salon)
13:00 / 14:00

14:00 / 15:00

15:00 / 16:00

16:00 / 17:00

17:00 / 18:00

18:00 / 19:00

19:00 / 20:00

20:00 / 21:00

21:00 / 22:00

Código de Asignatura (Nomenclatura del Aula)

Cód. Asignatura Cupo Docente

11282 LABORATORIO ING. AMBIENTAL 10 Por Asignar

CRGYHorarios (21225)


